

taşınması mücadelesine katkı verdiğimizize inanıyoruz. TMMOB'nin sözü, insana, doğaya, yaşama ve insanlığın mutlu geleceğine dairdir" görüşünü dile getiriyor.

Ekleriyle birlikte toplam 148 sayfadan oluşan raporda; Salda Gölü ve Çevresinin Tanıtımı; İklim Özellikleri ve Hidroloji; Salda Gölünün Oluşumu, Jeolojik ve Biyolojik Özellikleri; Toprak Özellikleri Tarımsal Yapısı, Orman ve Mera Varlığı; Flora ve Faunası, Endemik Türler, Göl Balıkları ve Ornitoloji; Depremsellik Analizi; Salda Gölü Su Rejiminin Bozulması, Kirlilik Kaynaklarının Tespiti ve Öneriler; Salda Gölü Çevresi Planları ve Süreçleri, TMMOB Gündemi ve Salda Gölü; Sonuç ve Öneriler başlıkları altında ayrıntılı değerlendirmelere yer veriliyor. Rapor Ekler ve Kaynakça ile sona eriyor.

Raporda göle yapılmak istenen Millet Bahçesi Projesi'nin yaratacağı sonuçlar jeolojik, meteorolojik tarımsal, çevre, planlama ve hukuki boyutları ile ortaya konuyor. Gölün, yaklaşık 2 milyon yıl önce çevreden gelen sular ve yüzey sularının toplanmasıyla oluştuğu belirtilen raporda, "Doğanın bize ait olmadığını, doğayı gelecek nesillerden ödünç aldığımızı aklımızdan çıkarmamalı, rant amaçlı projeler ile Salda Gölü'nün yok olmasına izin verilmemelidir" deniliyor.

Ekleriyle birlikte toplam 103 sayfadan oluşan rapora, <http://www.tmmob.org.tr/yayin/tmmob-salda-golu-raporu> adresinden ulaşabilirsiniz.

TMMOB OHAL KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERİ İLE İHRAÇ EDİLEN MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI RAPORU

Hazırlayan: TMMOB
Yayımlayan: TMMOB
Baskı: Ankara- 2020



TMMOB, "OHAL Kanun Hükmünde Kararnameleri (KHK) İle İhraç Edilen Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Raporu" yayımlandı. Çarpıcı tespitlerin yer aldığı raporda, Olağanüstü Hal (OHAL)

sürecinde işsiz kalan, ihraç edilen mühendis,

mimar ve şehir plancısı sayısının 2 bin 987 olduğu; ihraç edilen 789 kişinin ise TMMOB üyesi olduğu kaydediliyor.

Raporda, OHAL sürecinde kamu görevinden ihraç edilen ve KHK'ler nedeniyle işsiz kalan mühendis, mimar ve şehir plancılarının yaşadıkları sorunları belirlemek, beklentilerine çözüm üretmek amacıyla 16 Kasım 2018-Ocak 2019 tarihleri arasında 291 kişiyle çevrimiçi şekilde yapılan anket sonuçları aktarılıyor.

Raporda, adil yargılanma hakkı ihlali, pasaport tahdidi ile seyahat özgürlüğünün ihlali, banka hesaplarına bloke konularak ek ekonomik müdahalelerde bulunulması, psikolojik baskı, ayrımcılığa uğrama, toplumsal dışlanma, itibarsızlaştırılma, göç etmeye zorlanma, işkence, sürgün, tutukluluk, gözaltı, sivil ölüm gibi bazı hak ihlallerine dikkat çekiliyor. İhraç edilenlerin yüzde 41'inin herhangi bir yerde çalışmaya başlamadığı, çalışan kişilerin ise kendi mesleği dışında kayıt dışı istihdam edildiği vurgulanan raporda, hak kayıplarına karşı açılmış davalarda veya başvurularda kişilerin yüzde 99'unun kazanım elde edemediği belirtiliyor.

Raporun sunuş bölümünde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, şu değerlendirmede bulunuyor:

"Çok sayıda TMMOB üyesi, başta OHAL KHK'ları olmak üzere birçok hukuksuz yolla kamudan ihraç edilmiştir. Sorun ihraçla da sınırlı kalmamış, adeta intikam peşinde koşan iktidar, mesleğimizin getirdiği diğer yetki ve unvanların da kullanılmasına engel olmuş, üyelerimizi adeta sivil ölüme mahkûm etmiştir. İhraçlar sadece üyelerimizle sınırlı kalmamış, geçmişte görev yapmış ve/veya halen aktif görevine devam eden birçok TMMOB, oda ve şube yöneticisi, temsilcisi de bu hukuksuzlukla karşı karşıya kalmıştır. TMMOB olarak bağlı odalarımız ve şubeleri, İl Koordinasyon Kurulları (İKK) ile bu hukuk dışı, keyfi uygulamalara karşı çıkmanın toplumsal ve siyasi görevimiz olduğunun bilincindeyiz. Bu çerçevede yürüttüğümüz mücadeleyi kararlılıkla sürdüreceğiz."

Üç bölümden oluşan raporun son bölümünde sonuç ve değerlendirme aktarılıyor.

Rapora, <http://www.tmmob.org.tr/yayin/tmmob-ohal-kanun-hukmunde-kararnameleri-khk-ile-ihrac-edilen-muhendis-mimar-ve-sehir-adresinden-ulasabilirsiniz>. ■